П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства
Камчатского края от 26.12.2022 № 720-П «Об утверждении

Территориальной программы государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи на территории Камчатского

края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края

от 26.12.2022 № 720-П «Об утверждении Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на территории Камчатского края на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края

Е.А. Чекин

[SIGNERSTAMP1]1]

2

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Изменения
в приложение к постановлению Правительства Камчатского края

от 26.12.2022 № 720-П «Об утверждении Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи на территории Камчатского края на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

1. Часть 57 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«57. При предоставлении одному из родителей, иному члену семьи или

иному законному представителю права нахождения в медицинской организации
в стационарных условиях с ребенком в возрасте до 4 лет, с ребенком старше
указанного возраста — при наличии медицинских показаний, а с ребенком-
инвалидом, который в соответствии с индивидуальной программой
реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выданной по результатам
проведения медико-социальной экспертизы, имеет ограничения основных
категорий жизнедеятельности человека второй и (или) третьей степени
выраженности (ограничения способности к самообслуживанию, и (или)
самостоятельному передвижению, и (или) ориентации, и (или) общению, и (или)
обучению, и (или) контролю своего поведения), — независимо от возраста
ребенка-инвалида, стоимость оказанной ребенку медицинской помощи включает
расходы на содержание одного из родителей (иного члена семьи, законного
представителя), в том числе предоставление спального места и питания, и
финансируется за счет средств обязательного медицинского страхования и
средств краевого бюджета (по видам медицинской помощи и заболеваниям, не
включенным в Территориальную программу ОМС).».

2. В таблице приложения 20:
1) строку 164 признать утратившей силу;
2) дополнить строкой 1911 следующего содержания:

«

1911. Рамиприл капсулы;
таблетки

»;
3) дополнить строкой 2731 следующего содержания:

«

2731. Цефотаксим + [сульбактам] порошок для приготовления раствора для
внутривенного и внутримышечного введения

»;

3

4) графу 3 строки 300 дополнить словами «; порошок для приготовления
концентрата для приготовления раствора для инфузий и раствора для приема
внутрь»;

5) дополнить строкой 3801 следующего содержания:
«

3801. Тенофовир + элсульфавирин +
эмтрицитабин

таблетки, покрытые пленочной оболочкой

»;
6) в графе 2 строки 398 слова «Сыворотка противодифтерийная» заменить

словами «Антитоксин дифтерийный»;
7) в графе 2 строки 399 слова «Сыворотка противостолбнячная» заменить

словами «Антитоксин столбнячный»;
8) дополнить строкой 5121 следующего содержания:

«

5121. Пэгаспаргаза лиофилизат для приготовления раствора для
внутримышечного введения и инфузий

»;
9) графу 3 строки 625 дополнить словами «; раствор для приема внутрь»;
10) дополнить строкой 7801 следующего содержания:

«

7801. Кальция полистиролсульфонат порошок для приготовления суспензии для
приема внутрь

».